
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

FIGYELEM! 

Ezt a rendeletet az állam működésének további 

egyszerűsítésével összefüggő rendelkezésekről szóló törvénnyel 

egyszerre szükséges kihirdetni! 

Ez a rendelet 2023. november 1-jén lép hatályba! 

 

 

A  K O R M Á N Y  

 

-------------------------------- 

 

rendelete 

 

a fegyverekről és lőszerekről szóló 253/2004. (VIII. 31.) Korm. rendeletnek a hangtompítóra 

vonatkozó szabályozást érintő módosításáról  

 

A Kormány  

a lőfegyverekről és lőszerekről szóló 2004. évi XXIV. törvény 22. § (1) bekezdés a) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján,  

az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva  

a következőket rendeli el: 

 

1. A fegyverekről és lőszerekről szóló 253/2004. (VIII. 31.) Korm. rendelet módosítása 

 

1. § 

 

A fegyverekről és lőszerekről szóló 253/2004. (VIII. 31.) Korm. rendelet 15. §-a a következő (2a) 

bekezdéssel egészül ki: 

 

„(2a) Hangtompító kizárólag a 35/B. § (1) vagy (2) bekezdése szerinti engedéllyel rendelkező 

személy vagy szervezet részére értékesíthető.” 

 

2. § 

 

A fegyverekről és lőszerekről szóló 253/2004. (VIII. 31.) Korm. rendelet 35/B. §-át megelőző alcím 

helyébe a következő alcím lép: 

 

„A hangtompító tartására, engedélyezésére és használatára vonatkozó szabályok 

 

35/B. § (1) A hangtompító tartása engedélyezhető  

a) – feladatkörére tekintettel – az igazságügyi fegyverszakértőnek, igazságügyi fegyverszakértői 

vizsgálati tevékenységet folytató vagy lőszergyártási engedéllyel rendelkező szervezetnek, az Ftv. 

22. § (5) bekezdés b) és c) pontja alapján a vizsgálatra, a tanúsítvány, szakvélemény kiadására, illetve 

a lőfegyverek hatástalanításának végrehajtására kijelölt szervezetnek, valamint muzeális 

intézménynek, vagy 



b) a lőfegyver munkavégzési célú tartására jogosult kérelmező számára abban az esetben, ha 

igazolja, hogy a Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal engedélye, illetve kijelölése alapján 

jogosult az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. évi XLVI. törvény (a 

továbbiakban: Éltv.) 51. § (3) bekezdés i) pontjában meghatározott tevékenység végzésére. 

 

(2) Az (1) bekezdés szerinti engedély hiányában a hangtompítót a lőfegyver tartására való 

jogosultság alapján jogosult tartani az a személy vagy szervezet, aki rendelkezik 

a) a sportlőfegyver tartására jogosító engedéllyel, vagy 

b) a vadászlőfegyver tartására jogosító engedéllyel. 

 

(3) A hangtompító 

a) az (1) bekezdés a) pontja szerinti esetben kizárólag a hangtompító tartására jogosító engedéllyel 

rendelkező jogszerű tevékenysége során, 

b) az (1) bekezdés b) pontja szerinti esetben kizárólag az Éltv. 51. § (3) bekezdés i) pontjában 

meghatározott tevékenység szabályszerű végzése során, 

c) a (2) bekezdés a) pontja szerinti esetben a sportlőfegyver jogszerű használata során, vagy 

d) a (2) bekezdés b) pontja szerinti esetben a vadászlőfegyver jogszerű használata során 

használható.” 

 

3. § 

 

A fegyverekről és lőszerekről szóló 253/2004. (VIII. 31.) Korm. rendelet 45. §-a helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

„45. § E rendelet eltérő rendelkezése hiányában az kaphat engedélyt 

a) egyedi jóváhagyást igénylő lőfegyver, lőszer kivitelére, behozatalára, átszállítására, aki annak 

gyártására javítására, forgalmazására vagy tartására jogosító engedéllyel, vagy 

b) hangtompító kivitelére, behozatalára, átszállítására, aki a 35/B. § (1) bekezdésében meghatározott 

engedéllyel  

rendelkezik.” 

 

4. § 

 

(1) A fegyverekről és lőszerekről szóló 253/2004. (VIII. 31.) Korm. rendelet 47. § (1) és (2) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

 

„(1) Az a személy vagy szervezet, aki (amely) az Ftv. 3. § (1) bekezdés c) pont ca) alpontjában 

meghatározott engedéllyel rendelkezik, jogosult annak hatályossága alatt az engedélyben szereplő 

lőfegyver, lőfegyverdarab, lőfegyvernek minősülő légfegyver, lőszer, illetve lőszerelem behozatalára. 

Az Európai Unióhoz nem tartozó államból történő behozatal esetén ennek tényét a Nemzeti Adó- és 

Vámhivatal területileg illetékes vámszerve az engedélyen bélyegzőlenyomattal és aláírással igazolja. 

 

(2) Ha a 45. § a) pontjában meghatározott engedéllyel nem rendelkező személy vagy szervezet 

egyedi jóváhagyást igénylő lőfegyvert, illetve lőszert akar Magyarország területéről kivinni vagy 

azon átszállítani, az ehhez szükséges engedély megszerzéséhez köteles igazolni, hogy a lakóhelye, 

székhelye vagy telephelye szerinti államban jogosult az adott lőfegyver, lőszer gyártására, javítására, 

forgalmazására, kiállítására, megszerzésére vagy tartására.” 

 

(2) A fegyverekről és lőszerekről szóló 253/2004. (VIII. 31.) Korm. rendelet 47. §-a következő (4) 

bekezdéssel egészül ki: 



 

„(4) A hangtompítónak az ország területére történő behozatalához, az ország területéről történő 

kiviteléhez, illetve az ország területén történő átszállításához nincs szükség a 45. § b) pontjában 

meghatározott engedélyre abban az esetben, ha a hangtompítót jogszerűen birtokló személy 

rendelkezik a sportlőfegyver, illetve a vadászlőfegyver tartására jogosító engedéllyel. Ilyen esetben a 

45. § b) pontjában meghatározott engedélyt a sportlőfegyver, illetve vadászlőfegyver tartására 

jogosító engedély helyettesíti, feltéve, hogy a hangtompító felszerelésére alkalmas lőfegyvert a 

tartására jogosító engedély meglétét igazoló hatósági igazolványba bejegyezték.”   

 

5. § 

 

A fegyverekről és lőszerekről szóló 253/2004. (VIII. 31.) Korm. rendelet 

a) 4. § (1) bekezdésében a „(lőszerelem) kereskedelmi” szövegrész helyébe a „(lőszerelem), a 

hangtompító kereskedelmi” szöveg, 

b) 4. § (4) bekezdésében a „hangtompító tartását” szövegrész helyébe a „hangtompító 35/B. § (1) 

bekezdése szerinti tartását” szöveg, 

c) 4. § (5) bekezdésében a „lőszer nem” szövegrész helyébe a „lőszer, a hangtompító nem” szöveg, 

d) 32. § (3) bekezdésében a „lőszer kivételével” szövegrész helyébe a „lőszer, valamint a 

hangtompító kivételével” szöveg, valamint  

e) 49. § b) pontjában a „lőszert bemutatni” szövegrész helyébe a „lőszert, illetve hangtompítót 

bemutatni” szöveg 

lép. 

 

2. A belügyi tárgyú és kapcsolódó kormányrendeletek jogharmonizációs célú módosításáról 

szóló 280/2023. (VI. 29.) Korm. rendelet módosítása 

 

6. § 

 

Nem lép hatályba a belügyi tárgyú és kapcsolódó kormányrendeletek jogharmonizációs célú 

módosításáról szóló 280/2023. (VI. 29.) Korm. rendelet 2. §-a, 4. §-a, 6. §-a, 7. §-a, valamint 9. § a)-

c) és g)-i) pontja.   

 

3. Záró rendelkezések 

 

7. § 

 

Ez a rendelet 2023. november 1-jén lép hatályba.  

 

 

 

( Orbán Viktor ) 

miniszterelnök 


